

鏡

1. 工事名

工事名	-----令和6年度神戸川下横地区外整備工事
工事地名	島根県出雲市大社町地先～大津町地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年10月	1 2) 設 計 年 月	令和 6年 9月
2) 事務所名	出雲河川事務所 管理第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3651010001	1 4) 単価適用年月	2024年10月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2024年10月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	159日間 自 令和 6年10月24日 (当初) 至 令和 7年 3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	島根県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	出雲	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	斐伊川	2 2) 処 分 費 等	47,000
		2 3) 公 告 日	令和 6年 9月 3日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :

設計内訳書

工事名	-----令和6年度神戸川下横地区外整備工事(当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路維持		式	1		7,358,433				
道路土工		式	1		232,474				
掘削工		式	1		43,092				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	140	307.8	43,092			単-1号	
埋土工		式	1		6,240				
埋土		m3	50	124.8	6,240			単-2号	
法面整形工		式	1		54,334				
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制 約無	m2	140	388.1	54,334			単-3号	
残土処理工		式	1		128,808				
整地	残土受入れ地での処理	m3	90	121.2	10,908			単-4号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	90	1,310	117,900			単-5号	
舗装工		式	1		3,128,500				

設計内訳書

工事名	-----令和6年度神戸川下横地区外整備工事(当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
舗装準備工		式	1		110,200				
不陸整正	補足材無し	m2	1,000	110.2	110,200			単-6号	
アスファルト舗装工 車道舗装(A)		式	1		3,018,300				
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシュラン RC-30 仕 上り厚 110mm	m2	1,000	684.5	684,500			単-7号	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕 上り厚 70mm	m2	1,000	624.8	624,800			単-8号	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度As(13) 舗 装厚 40mm 3.0m超	m2	1,000	1,709	1,709,000			単-9号	
排水構造物工		式	1		3,018,690				
作業土工		式	1		203,840				
床掘り	土砂	m3	40	1,860	74,400			単-10号	
埋戻し	土砂	m3	40	3,236	129,440			単-11号	
側溝工		式	1		903,450				
プレキャストU型側溝 1号プレキャスト水路撤・再	BF500	m	190	4,755	903,450			単-12号	

設計内訳書

工事名	-----令和6年度神戸川下横地区外整備工事(当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
水路補修工		式	1		1,911,400				
1号水路嵩上		m	190	10,060	1,911,400			単-13号	
応急処理工		式	1		188,240				
応急処理作業工		式	1		188,240				
応急作業		式	1		188,240			内-1号	
構造物撤去工		式	1		641,729				
構造物取壊し工		式	1		534,169				
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	8	621.2	4,969			単-14号	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 15cm以下	m2	1,000	529.2	529,200			単-15号	
運搬処理工		式	1		107,560				
殻運搬	アスファルト殻	m3	40	1,514	60,560			単-16号	
殻処分	アスファルト殻	m3	40	1,175	47,000			単-17号	

設計内訳書

工事名	-----令和6年度神戸川下横地区外整備工事（当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
仮設工		式	1		148,800				
交通管理工		式	1		148,800				
交通誘導警備員		人日	10	14,880	148,800			単-18号	
直接工事費		式	1		7,358,433				
共通仮設費		式	1		1,263,000				
共通仮設費		式	1		121,000				
現場環境改善費（率計上）		式	1		121,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		1,142,000				
純工事費		式	1		8,621,433				
現場管理費		式	1		4,324,000				
工事原価		式	1		12,945,433				
一般管理費等		式	1		2,784,567				

設計内訳書

工事名	-----令和 6 年度神戸川下横地区外整備工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事価格		式	1		15,730,000				
消費税相当額		式	1		1,573,000				
工事費計		式	1		17,303,000				

一式当たり内訳書

第 1号内訳書
応急作業

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
労務費		式	1		188, 240			WYB00001 単一 21号
合 計					188, 240			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量		単価	307. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	307. 8	307. 8	CB210100	
計						307. 8		
単価						307. 8	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	埋土		単位	m3	数量		単価	124. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ルース) 標準(10,000m3未満) 無し	m 3	1	124. 8	124. 8	CB210610	
計						124. 8		
単価						124. 8	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	単位	m2	数量		単価	
						1		388. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 無し 無し は質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	388. 1	388. 1	CB220010	
計						388. 1		
単価						388. 1	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		単価	
						1		121. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	121. 2	121. 2	CB210610	
計						121. 2		
単価						121. 2	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0
単一5号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価 1, 310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 7. 5km以下	m 3	1	1, 310	1, 310	CB210110
計						1, 310	
単価						1, 310	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0
単一6号	不陸整正	補足材無し	単位	m2	数量	1	単価 110. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
不陸整正		無し 全ての費用	m 2	1	110. 2	110. 2	CB410010
計						110. 2	
単価						110. 2	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 110mm	単位	m2	数量		1	単価 684. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤（車道・路肩部）		110mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	684. 5	684. 5	CB410030	
計						684. 5		
単価						684. 5	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整砕石 M-30 仕上り厚 70mm	単位	m2	数量		1	単価 624. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤（車道・路肩部）		粒度調整砕石 M-30 70mm 1層施工 全ての費用	m 2	1	624. 8	624. 8	CB410040	
計						624. 8		
単価						624. 8	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度As(13) 舗装厚 40mm 3.0m超	単位	m2	数量		単価	
						1		1,709
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		3.0m超 40mm 再生密粒度アスコン (13) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1,709	1,709	CB410260	
計						1,709		
単価						1,709	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		1,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	1,860	1,860	CB210030	
計						1,860		
単価						1,860	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		3, 236
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用					CB210410	
			m 3	1	3, 236	3, 236		
計						3, 236		
単価						3, 236	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	プレキャストU型側溝 1号プレキャスト水路撤・再	BF500	単位	m	数量		単価	
						1		4, 755
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		再利用撤去・据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 無し					WB821410	
			m	1	4, 755	4, 755	単一 19号	
計						4, 755		
単価						4, 755	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一13号	1号水路嵩上		単位	m	数量	10	単価	10, 060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0. 525	34, 910	18, 327. 75	CB240010	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	7	7, 173	50, 211	CB240210	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	t	0. 016	177, 700	2, 843. 2	WB810010 単一 20号	
コンクリート削孔 (電動ハンマドリル)		30mm以上200mm未満	孔	40	547. 9	21, 916	CB224410	
コンクリートはつり		3cm以下 全ての費用	m 2	1. 5	4, 229	6, 343. 5	CB224250	
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0. 053	3, 499	185. 44	CB224710	
止水板		CF (塩ビ製) 200*5	m	0. 3	2, 549	764. 7	CB224810	
計						100, 591. 59		
単価						10, 060	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価	621. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	621. 2	621. 2	CB430510	
計						621. 2		
単価						621. 2	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m2	数量	1	単価	529. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	529. 2	529. 2	CB430310	
計						529. 2		
単価						529. 2	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量		単価	
						1		1, 514
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 無し 4. 5km以下 全ての費用	m 3	1	1, 514	1, 514	CB227010	
計						1, 514		
単価						1, 514	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量		単価	
						1		1, 175
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	1, 175	1, 175	WB020051 単一 22号	
計						1, 175		
単価						1, 175	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一18号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	14,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	14,880	14,880	WB010212 単一 23号	
計						14,880		
単価						14,880	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一19号	U型側溝	再利用撤去・据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 無し	単位	m	数量	10	単価	4, 755
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g以下 昼 無	m	10	2, 997. 6	29, 976		
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g以下 昼 無	m	10	1, 757. 21	17, 572		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						47, 550		
単価						4, 755	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一20号	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	単位	t	数量	1	単価	177, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 3 4 5 D 1 3	t	1. 03	109, 000	112, 270		
鉄筋工		加工・組立共 一般構造物	t	1	65, 361. 4	65, 361		
諸雑費（まるめ）			式	1		69		
計						177, 700		
単価						177, 700	円／ t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	労務費		単位	式	数量	1	単価	188, 240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	10	18, 824	188, 240		
計						188, 240		
単価						188, 240	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	1, 175
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		アスファルト殻(車道)	m 3	100	1, 175	117, 500		
計						117, 500		
単価						1, 175	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一23号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	14, 880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	14, 872	14, 872		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						14, 880		
単価						14, 880	円／人日	